PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от мая 2021 года № -п
г.Топки
Об определении Комитета социальной защиты населения администрации Топкинского муниципального округа ответственным за осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения на определение права на дополнительную меру социальной поддержки в виде денежной выплаты и ее назначение
В соответствии с постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 05.05.2021 № 236 «О реализации Закона Кемеровской области - Кузбасса от 17.12.2019 № 138-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки граждан в целях соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги»:
1. Определить Комитет социальной защиты населения администрации Топкинского муниципального округа ответственным за осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения на определение права на дополнительную меру социальной поддержки в виде денежной выплаты и ее назначение.
2. Комитету социальной защиты населения администрации Топкинского муниципального округа в своей работе руководствоваться утвержденным порядком и условием предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам в целях соблюдения утвержденных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в виде денежной выплаты, порядком определения ее размера, утвержденным постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 05.05.2021 № 236.
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Топкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя Комитета социальной защиты населения администрации Топкинского муниципального округа М.А.Маракулину, заместителя главы Топкинского муниципального округа по социальным вопросам Т.Н.Смыкову.
5. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов